0.3558 吨。废水氨氮经公司污水处理系统处理达标后也经排放口（一个）排放至市政污水管网，

年均排放浓度是 6.8767mg /L，全年排放总量为 0.1244 吨。废水执行的污染物排放标准是《中药

制药工业水污染物排放标准 GB21906----2008》。废水各项指标均达标排放且远低于标准要求。

废气主要污染物指标为颗粒物、二氧化硫和氮氧化物，天然气锅炉废气颗粒物排放浓度为

14.4 mg/m³，最高允许排放浓度为 20 mg/m³。二氧化硫排放浓度为 5mg/m³，最高允许排放浓度为

200mg/ m³。氮氧化物排放浓度为 64.75mg/m³，最高允许排放浓度为 200 mg/m³。废气执行的污染

物排放标准是《制药工业大气污染物排放标准 GB37823—2019》，废气各项指标均达标排放且远

低于标准要求。

厂界噪声允许值：昼间 60 、夜间 50 ；执行标准：《工业企业厂界环境噪声排放标准 GB12348—

2008》。公司通过从源头上选择低噪声环保节能设备，安装减震、隔声装置降低噪声，报告期内，

噪声未超过允许值，符合标准要求。

固体废物：定点存放，统一清运；报告期内，处理率达到 100%。

（2）防治污染设施的建设和运行情况

公司建有 200 m³/d 和 80 m³/d的污水处理系统各一套，对公司产生的废水进行处理达标后

再排至市政污水管网；该报告期内两套污水处理系统运行稳定良好。

 （3）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目均严格按照环保要求进行环境影响评价、审批和行政许可，并严格执行环保设

施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环保“三同时”制度。

2020 年年度报告

58 / 199

（4）突发环境事件应急预案

公司编制有《突发环境事件应急预案》，并向大理市环境保护局进行了备案。

（5）环境自行监测方案

对于排污指标，公司在对废水指标每天自行检测一次基础上对废水、废气、厂界噪声每年请

有资质的单位进行一次监测，检测后出具检测报告上报当地环保部门。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

59 / 199

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 69,712,500 41.25   20,913,750 -90,626,250 -69,712,500 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 69,712,500 41.25   20,913,750 -90,626,250 -69,712,500 0 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 69,712,500 41.25   20,913,750 -90,626,250 -69,712,500 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 99,287,500 58.75   29,786,250 90,626,250 120,412,500 219,700,000 100

1、人民币普通股 99,287,500 58.75   29,786,250 90,626,250 120,412,500 219,700,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 169,000,000 100.00   50,700,000  50,700,000 219,700,000 100.00

2020 年年度报告

60 / 199

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经公司 2019年度股东大会审议通过，以公司股权登记日股本 169,000,000 股为基数，以资

本公积金向全体股东每 10股转增 3股，共计转增 50,700,000股，转股后总股本为 219,700,000

股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司经过了资本公积金转增股本，普通股从变动前的总股本 16,900 万股增加至

21,970万股。如按照本期变动前总股本 16,900 万股计算，2020年度的每股收益、每股净资产分

别为 0.02元，2.79元；如按变动后的新股本 21,970万股计算，2020年度的每股收益、每股净资

产分别为 0.01元、2.14元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

杨君祥 43,095,000 56,023,500 12,928,500 0 首次公开发

行股票承诺

2020-09-22

杨清龙 20,178,600 26,232,180 6,053,580 0 首次公开发

行股票承诺

2020-09-22

尹翠仙 5,171,400 6,722,820 1,551,420 0 首次公开发

行股票承诺

2020-09-22

杨君卫 1,267,500 1,647,750 380,250 0 首次公开发

行股票承诺

2020-09-22

合计 69,712,500 90,626,250 20,913,750 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2020 年年度报告

61 / 199

公司普通股股份总数情况：经公司 2019年度股东大会审议通过，以公司股权登记日股本

169,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，共计转增 50,700,000股，

转股后总股本为 219,700,000 股。

资产和负债结构变动情况：报告期期初总资产为 56,132.87万元，总负债为 9,370.57万

元，资产负债率为 16.69%；报告期期末总资产为 57,871.13万元，总负债为 10,785.67万元，

资产负债率为 18.64%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 12,524

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

12,002

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优